
CEP: 69.099-136 

 

Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 08, Cidade Nova. 
CNPJ nº 06.535.043/0001-58. CREA/AM: 4946275-0 

E-mail: construtoravictorios@gmail.com 

 
Celular: (92) 9 8123-5834 

Amazonas Manaus 

 

 

Ao 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 TJAM 

 
 

Prezados:  
 

Construtora Victorios LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.535.043/0001-58, com 

sede nesta Cidade de Manaus no Estado do Amazonas, na Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 8 Bairro 

Cidade de Deus, CEP: 69.099-136, Inscrição Municipal nº 316972-01, com Conta Corrente nº 35255-6 

na Agência nº 1376-5 no Banco Bradesco S/A, fone e/ou whatsapp: (92) 9300-5173, (92) 98262-1973, 

e-mail: construtoravictorios@gmail.com, Através de seu Representante Legal o Srº Elyanderson 

Batista Barros, RG n° 201980-3 SSP/AM, CPF n° 965.214.062-72, vem apresentar a sua proposta 

para Registro de preços para eventual fornecimento de Balcões de Recepções para atender ao 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM, por um período de 12 (doze) meses, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UND 
 

QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

 
1 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Prédio 
Arnoldo Péres, em MDF, contendo 2 armários de 2 portas, com uma prateleira e 
2 puxadores; 2 gaveteiros volante (com rodízio) com dimensões de 600 x 400 x 
500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores com fechadura 
escamoteável; Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou 
textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido) 
Obs. 1: Ver medidas no projeto anexo 
Obs. 2: Os módulos poderão ser fixados entre si. 

un 2 R$ 16.463,00  R$ 32.926,00 

2 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Fórum 
Henoch Reis, em MDF, contendo 4 armários de 2 portas, com uma prateleira e 2 
puxadores; 6 gaveteiros volante (com rodízio) com dimensões de 600 x 400 x 
500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores com fechadura 
escamoteável;  
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP) – 10 módulos 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 2 módulos 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido 
Obs. 2: Os módulos poderão ser fixados entre si. 

un 6 R$ 16.527,00  R$ 99.162,00 

3 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Fórum 
Mário Verçosa, em MDF, contendo 2 gaveteiros volante (com rodízio) com 
dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores 
com fechadura escamoteável;  
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP) – 1 módulo 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 1 módulo 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido 

un 2 R$ 5.175,00  R$ 10.350,00 

mailto:construtoravictorios@gmail.com


CEP: 69.099-136 

 

Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 08, Cidade Nova. 
CNPJ nº 06.535.043/0001-58. CREA/AM: 4946275-0 

E-mail: construtoravictorios@gmail.com 

 
Celular: (92) 9 8123-5834 

Amazonas Manaus 

 

 

Obs.: Os módulos poderão ser fixados entre si 

4 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Fórum 
Azarias Menescal e Lúcio Fonte, em MDF, 
contendo 4 gaveteiros volante (com rodízio) com dimensões de 600 x 400 x 500 
mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores com fechadura escamoteável; 
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP) – 2 módulos 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 2 módulos 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do 
pedido. 
Obs.: Os módulos poderão ser fixados entre si. 

un 4 R$ 10.336,50  R$ 41.346,00 

5 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Juizado 
Infracional, em MDF, contendo 2 gaveteiros volante (com rodízio) com 
dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores 
com fechadura escamoteável; 
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP) – 2 módulos 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 2 módulos 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido.  
Obs.: Os módulos poderão ser fixados entre si. 

un 2 R$ 6.908,00  R$ 13.816,00 

6 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepções do Anexo da 
Sede (Arnoldo Péres), em MDF, contendo 2 gaveteiros volante (com rodízio) com 
dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores 
com fechadura escamoteável; 
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP) – 2 módulos 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 2 módulos 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido.  
Obs.: Os módulos poderão ser fixados entre si. 

un 2 R$ 6.750,00  R$ 13.500,00 

7 

Balcão, Detalhamento do Item: Conjunto de Balcão para recepção de 
Varas/Setores em MDF, contendo 1 gaveteiros volante (com rodízio) com 
dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores 
com fechadura escamoteável; 
Dimensões: 
Módulo 1 : 1,10 x 1,20 x 0,60 (AxLxP) – 2 módulos 
Módulo 2: 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP) – 2 módulos 
Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho Atenas (laca, fosco ou textura). 
Obs.: cores de MDF a definir pela administração no momento do pedido.  
Obs.: Os módulos poderão ser fixados entre si 

un 80 R$ 6.925,00  R$ 554.000,00 

O VALOR TOTAL PROPOSTO É DE R$ R$ 765.100,00 (setecentos e sessenta e cinco mil e cem reais) 

 O Valor total estimado da contratação é de R$ R$ 765.100,00 (setecentos e 

sessenta e cinco mil e cem reais). 

 Os prazos e condições de execução dos serviços são conforme o Edital e seus 

anexos. 

 O prazo da validade da proposta e de 60 (sessenta) dias.  

 O prazo máximo para entrega dos materiais (balcões) instalados para todos os itens 

será de 30 (trinta) dias, contados do recebimento do pedido pela contratada. 

 Nos preços ora apresentados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para 

a perfeita execução dos serviços, inclusive despesas relativas a seguros em geral, ferramentas, 

encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da infortunística do trabalho e 

responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de tributos, 



CEP: 69.099-136 

 

Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 08, Cidade Nova. 
CNPJ nº 06.535.043/0001-58. CREA/AM: 4946275-0 

E-mail: construtoravictorios@gmail.com 

 
Celular: (92) 9 8123-5834 

Amazonas Manaus 

 

 

regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a 

execução total e completa dos serviços, bem como o lucro, conforme especificações constantes do 

Termo de Referencia.  

 Declaramos de que o preço global proposto compreende todas as despesas do 

serviço especificado com o fornecimento de mão de obra necessária, encargos sociais tudo o mais 

necessário à perfeita prestação do serviço a ser contratado, estando à disposição para quaisquer 

questionamentos.  

 Declaramos que a iremos cumprir os termos da Convenção Coletiva do Trabalho, 

firmado pelo SIND DOS TRAB NA IND DA C CIVIL DA MONT IND E ENG C AM e o SINDICATO DA 

INDUSTRIA DA CONSTRUCAO CIVIL DO AMAZONA datada de 23/09/2020 e Registro no MTE nº 

AM000330/2020 que usaremos como referência desta contratação, reconhecendo a Categoria Sindical, 

como sendo a dos Profissionais a serem alocados na execução dos serviços objeto desta licitação. 

 Caso seja adjudicada a referida Proposta de Preços em favor de nossa empresa, o 

responsável pela assinatura do Termo de Contrato será o Srº Elyanderson Batista Barros, RG n° 

201980-3 SSP/AM, CPF n° 965.214.062-72. 

Manaus/AM, 29 de abril de 2021. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



CEP: 69.099-136 

 

Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 08, Cidade Nova. 
CNPJ nº 06.535.043/0001-58. CREA/AM: 4946275-0 

E-mail: construtoravictorios@gmail.com 

 
Celular: (92) 9 8123-5834 

Amazonas Manaus 

 

 

Ao 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 TJAM 

 
             DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE INSTALAÇÕES E APARELHAMENTO  

 
 

Construtora Victorios LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.535.043/0001-58, por seu 

representante legal abaixo assinado, Elyanderson Batista Barros, RG n° 201980-3 SSP/AM, CPF n° 

965.214.062-72, DECLARA, sob as penas da Lei, que por ocasião da contratação, disporá das 

instalações, dos equipamentos adequados e suficiente considerados essenciais para a execução 

contratual, conforme previsto no Termo de Referência. 

 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE  PESSOAL 

 

Construtora Victorios LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.535.043/0001-58, por seu 

representante legal abaixo assinado, Elyanderson Batista Barros, RG n° 201980-3 SSP/AM, CPF n° 

965.214.062-72, DECLARA, sob as penas da Lei, que por ocasião da contratação, disporá de 

responsável técnico Sr(a). Elyanderson Batista Barros, CREA-AM: 041726021-9, responsável técnico 

adequado e suficiente, considerado essencial conforme objetivo social da empresa para a execução 

contratual e no limite das atribuições do responsável técnico.   

Manaus/AM, 29 de abril de 2021. 
 

 

 

 

 

 

 
 



CEP: 69.099-136 

 

Rua Sebastião da Rocha Pita, nº 08, Cidade Nova. 
CNPJ nº 06.535.043/0001-58. CREA/AM: 4946275-0 

E-mail: construtoravictorios@gmail.com 

 
Celular: (92) 9 8123-5834 

Amazonas Manaus 

 

 

Ao 

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2021 TJAM 

 

 
DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VISITA TÉCNICA 

 

Construtora Victorios LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.535.043/0001-58, por seu 

representante legal abaixo assinado, Elyanderson Batista Barros, RG n° 201980-3 SSP/AM, CPF n° 

965.214.062-72, DECLARA, abrir mão da VISTORIA TÉCNICA ao local da execução do serviço, 

conforme dispõe o edital da licitação em referência. 

Declaramos, ainda, sob as penalidades da lei, de que temos pleno conhecimento das 

condições e peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, assumindo total responsabilidade por 

esse fato e informamos que não utilizaremos para qualquer questionamento futuro que ensejam 

avenças técnicas ou financeiras, isentando o Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM, de 

qualquer reclamação e/ou reivindicação de nossa parte. 

Manaus/AM, 27 de abril de 2021. 
 
 
 

 

 

 

 

 
 


